
 

 

SPORT PARK LIBEREC 
PROVOZNÍ A NÁVŠTĚVNÍ ŘÁD 

   

  

I. Obecná ustanovení   

   

1. Tento provozní a návštěvní řád (dále jen „Řád“) určuje závazná pravidla provozu 
Sport Parku Liberec (dále jen „Areál“ nebo „SPL“) a pravidla chování uživatelů 
a návštěvníků Areálu. Prostory Areálu jsou vyznačeny na mapách Areálu.   

  

2. Účelem Řádu je zajištění provozu Areálu, zajištění bezpečnosti a zdraví 
návštěvníků, ochrany majetku SPL, ochrany veřejného pořádku při provozu 
Areálu a konání sportovních nebo jiných akcí a vytvoření optimálních podmínek 
pro volnočasové, tréninkové, závodní a další aktivity v Areálu.   

  

3. Vlastníkem SPL je Sportovní areál Liberec s.r.o., se sídlem: nám. Dr. E. Beneše 
1/1, 460 59 Liberec 1.(dále jen „vlastník SPL“).   

 

4. Provozovatelem SPL je SFM Liberec s.r.o., se sídlem Jeronýmova 570/22, 460 
07 Liberec 7. (dále jen „správce SPL“) 

   

II. Provoz Areálu  

   

1. Vstup osob do Areálu a jeho užívání je na vlastní nebezpečí každé osoby. 
Každý návštěvník je povinen dodržovat ustanovení tohoto Řádu a dbát pokynů 
správce SPL, jeho odpovědných pracovníků, bezpečnostní agentury a dalších 
odpovědných osob. 
  

2. Každý návštěvník je povinen chovat se v prostoru Areálu tak, aby svým 
jednáním neohrožoval bezpečnost jiných osob, jejich majetku a zařízení a 
majetku provozovatele a neomezoval a neobtěžoval jiné osoby nad míru 
vyplývající z probíhajících aktivit nebo sportovních akcí. 

 

3. Pokud není uvedeno jinak, je provozní doba Areálu od 7:00 do 20:00. 
 

4. Kouření je povoleno pouze na místech k tomu určených. Konzumace alkoholu 
je povolena pouze v restauračních zařízeních a na místech k tomu určených. 
 

 

 

 

 

 



 

 

5. Je zakázáno zejména:   

a) vstupovat do částí Areálu, které jsou výslovně označeny zákazem 
vstupu, 

b) vstupovat na sportoviště pod vlivem alkoholu, omamných a 
psychotropních látek a osobám v karanténě, 

c) na atletickém ovále a travnatých plochách používat jízdní kola, 
koloběžky, dětská odrážedla a inline brusle, 

d) poškozovat zařízení a vybavení Areálu,     

e) vjezd motorových vozidel vyjma vozidel s povolením správce SPL a IZS, 

f) popisovat, polepovat nebo pomalovávat stavby, vybavení nebo cesty,    

g) zakládat oheň a používat pyrotechniku, 

h) konat tělesnou potřebu mimo toalety nebo jinak znečišťovat Areál,   

i) odhazovat odpadky mimo odpadkové koše,   
j) volný pohyb psů a jiných domácích zvířat.   

 
6. Atletický ovál je uzavřen pro veřejnost a vyhrazen tréninkům atletického oddílu 

každý všední den od 16 do 19 hod. Veřejnost je povinna respektovat 
pravidelnou a oddílovou činnost, která má na veřejně přístupných sportovištích 
před hobby sportováním přednost. Za veřejnost nejsou považovány 
organizované sportující skupiny. Ty jsou povinné svoji činnost nahlásit správci 
SPL. 
 

7. Návštěvníci jsou povinni dodržovat výstražné, příkazové, zákazové a informační 
tabule a dbát pokynů správce SPL, jeho odpovědných pracovníků a 
bezpečnostní agentury. 

  

8. Návštěvníci jsou při pobytu v Areálu povinni přizpůsobit své aktivity svému 
vlastnímu fyzickému a zdravotnímu stavu, svým schopnostem a technickému 
stavu a konkrétním podmínkám v Areálu.    

  

9. Parkování motorových vozidel je povoleno pouze na vyhrazených parkovištích. 
 

10. Psi a další zvířata se mohou v areálu pohybovat pouze na vodítku pod kontrolou 
svého majitele, který je povinen po svém psovi uklízet exkrementy. Na atletický 
ovál, udržované travnaté plochy a do vnitřních prostor Areálu je vstup se zvířaty 
zakázaný. 

  

11. Podnikatelská činnost, zejména prodej občerstvení, reklamních a 
upomínkových předmětů a prodej nebo půjčování sportovních potřeb podléhá 
předchozímu povolení správce SPL.   

 

12. Umisťování reklamy a jakékoli další propagační aktivity v Areálu podléhají 
předchozímu povolení správce SPL. 



 

 

  

13. Užívání veřejných prostor Areálu (běžecká dráha, inline dráha, dětské hřiště, 
atletické odhodiště, streetová hřiště na fotbal a florbal) je bezplatné. Užívání 
sportovišť (Fotbalový stadion, tenisový areál, beachvolejbalové hřiště, 
baseballové hřiště, fotbalové hřiště s umělou trávou, fotbalové hřiště s přírodní 
trávou, fotbalové hřiště Svijany, tréninkové fotbalové hřiště, indoor areál Krček, 
Hala míčových sportů, Hala KORT, Svijanská aréna, A-styl centrum) jsou za 
poplatek nebo v součinnosti s pronájmem sportovních oddílů.   

  

14. Pořádání organizovaných sportovních a jiných akcí podléhá předchozímu 
souhlasu a uzavření nájemní smlouvy se správcem SPL. Správce SPL může 
užívání Areálu nebo jeho částí pro veřejnost v době organizovaných sportovních 
a jiných akcí omezit či uzavřít. Konání těchto akcí se zveřejňuje na webových 
stránkách www.sportparkliberec.cz   

 

15. Dětem mladším 12 let je vstup na sportoviště povolen pouze v doprovodu 
osoby starší 18 let. Doprovod je po celou dobu pobytu za dítě odpovědný.  

 
16. Každá osoba pohybující se v Areálu se musí ve vlastním zájmu chovat opatrně 

a předcházet tak případným úrazům, neboť provozovatel nenese žádnou 
odpovědnost za škody, zranění a úrazy vzniklé v Areálu.  

17. Prostory sociálního zařízení v budově u venkovních antukových kurtů jsou volně 
přístupné veřejnosti v provozních hodinách stanovených správcem SPL. 

18. Vymezené části budov v Areálu využívají ke svým činnostem pouze uživatelé 
s platnou nájemní smlouvou. Tyto části Areálu nejsou volně přístupné 
veřejnosti. 

19. Každý uživatel Areálu je povinen zabezpečit své věci tak, aby nedošlo k jejich 
odcizení, včetně věcí odložených v zaparkovaných vozidlech. Za věci odložené 
v prostorách Areálu nenese správce SPL žádnou odpovědnost.   

20. Návštěvník bere na vědomí, že v Areálu mohou být pořizovány obrazové či 
audiovizuální záznamy pro účely propagace Areálu. Návštěvník svým vstupem 
do Areálu uděluje souhlas s využitím fotografií a videozáznamů s jeho osobou 
pořízených v Areálu dle uvážení správce SPL bez nároku na náhradu. 

21. Návštěvník bere na vědomí, že prostor Areálu je monitorován prostřednictvím 
kamerového systému, kterým je pořizován záznam. Záznam pořízený 
prostřednictvím kamerového systému je pak dále zpracováván, včetně jeho 
uchování po dobu 14 dnů. Kamerový systém je provozován na základě 
oprávněného zájmu Provozovatele na zajištění bezpečnosti objektu, ochrany 
majetku, zamezení vstupu a pohybu neoprávněných osob a ochrany života a 
zdraví osob nacházejících se v Areálu. Podrobné informace o zpracování 
osobních údajů kamerovým systémem naleznete v dokumentu Informace pro 



 

 

návštěvníky areálu Sport park Liberec, Hotelu Aréna a Home Credit Arény o 
kamerovém systému, dostupném na webových stránkách 
www.sportparkliberec.cz/sport-park-liberec/navstevni-rad nebo na recepci 
Hotelu Aréna. 

  
III. Závěrečná ustanovení   

     

1. Tento Řád je závazný pro všechny odpovědné pracovníky správce SPL a pro 
všechny osoby využívající Areál. Uživatelé SPL jsou povinni dbát pokynů 
správce SPL, jeho odpovědných pracovníků a bezpečnostní agentury. 

  

2. Z Areálu bude vykázána každá osoba, která přes napomenutí nebude 
dodržovat ustanovení tohoto Řádu nebo neuposlechne pokynů správce SPL, 
jeho odpovědných pracovníků, bezpečnostní agentury nebo se chová jiným 
nepřístojným způsobem. Neopustí-li tato osoba Areál na vyzvání, může 
správce SPL a jeho odpovědní pracovníci požádat o součinnost bezpečnostní 
agenturu, Městskou policii Liberec a Policii České republiky.  

  

3. Tento Řád nabývá účinnosti dne 1.5.2024   
  

    

Pokud se setkáte s poškozováním vybavení, oznamte to neprodleně Městské policii 

Liberec – tel. 156 nebo provozovateli SFM Liberec s.r.o. (Jiří Peřina) tel.: 731 547 888  

  

 

Mapa Areálu 
 

http://www.https/www.sportparkliberec.cz/sport-park-liberec/navstevni-rad

